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Nr 336.

Godkänd av första kammaren den 14 juni 1935. 
Godkänd av andra kammaren den 14 juni 1935.

Riksdagens skrivelse till Konungen i fråga om ändrade grunder för 
r u nd radioverksam bete n.

(Statsutskottets utlåtande nr 115 och memorial nr 146.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 8 mars 1935 dagtecknad proposition, nr 
164, har Kungl. Majit under åberopande av propositionen bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag 
föreslagit riksdagen dels till förvärvande av aktierna i aktiebolaget Ra
diotjänst under Utgifter för kapitalökning och rubrik Fonden för statens 
aktier för budgetåret 1935/1936 anvisa ett reservationsanslag, att utgå av 
lånemedel, av 180,000 kronor, dels ock höja den i förslaget till riksstat för 
budgetåret 1935/1936 under rubriken »F. Lånemedel» upptagna inkomst
titeln »övriga lånemedel» med motsvarande belopp.

I anledning av Kungl. Majits förevarande proposition hava väckts 
bland annat följande motioner, nämligen

dels två likalydande motioner, 1:313 och 11:547, i vilka yrkats avslag 
på Kungl. Maj:ts proposition nr 164;

dels och en motion, II: 528, däri hemställts, att riksdagen måtte avslå 
Kungl. Maj:ts proposition nr 164.

Riksdagen har för sin del ej ansett sig kunna godkänna en så genom
gripande omläggning av rundradions organisation, som ett bifall till pro
positionen skulle innebära.

Av rundradioutredningen ifrågasatta förändringar rörande aktiebola
get Radiotjänsts verksamhet och ekonomiska förvaltning synas vid för
nyandet av koncessionen kunna genomföras inom den nuvarande orga
nisationens ram. Sålunda böra staten oell statens organ erhålla ökad 
representation i bolagets styrelse genom att Kungl. Majit utser tre, därav 
styrelsens ordförande, telegrafstyrelsen en och bolagsstämman tre av sty
relsens ledamöter. I fråga örn styrelsens sammansättning bör även beak
tas landsortens berättigade krav på representation inom styrelsen. Lämp
ligen bör minst en av de av Kungl. Majit utsedda ledamöterna företräda 
landsorten. Med hänsyn till bolagets omfattande medelsförvaltning bör 
Kungl. Majit utse två revisorer i bolaget medan bolagsstämman utser en. 
Vidare bör bolagets rätt till utdelning, med hänsyn till nuvarande ränte- 
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läge, begränsas från nuvarande 7 till högst 4 procent. Beträffande verk
ställande direktören bör med den stora omfattning, som verksamheten 
nu erhållit, bolaget för detta ändamål förfoga över en person, som helt 
ägnar sig åt denna uppgift.

Därest här angivna önskemål kunna förverkligas, anser riksdagen att 
från dess sida ej böra resas invändningar mot att Kungl. Majit träffar 
överenskommelse med aktiebolaget Radiotjänst örn rundradioverksamhe
tens fortsatta utövning. Även i övrigt har Kungl. Majit vid koncessio
nens förnyande möjligheter att iakttaga statens intressen. Härvid bör 
särskilt tillbörlig hänsyn tagas till radioverksamhetens stora betydelse 
för landsorten. Vid programmens utformning bör all möjlig uppmärk
samhet ägnas åt de olika landsdelarnas behov och önskemål, utan att där
för riksprogrammet sönderbrytes. Riksdagen vill överhuvud understryka 
betydelsen av att kontakten mellan rundradions ledning och landsorten 
upprätthålles och effektivt organiseras. Ett önskemål är likaledes ett 
i än högre grad vidgat samarbete med offentligt understödda musik- och 
folkbildningsinstitutioner samt andra sammanslutningar och företag, som 
utöva konsert- och föreläsningsverksamhet. Förutom den ökade omväx
ling för lyssnarna, som följer med dylika utsändningar, utgör den direkta 
närvaron av en publik en den bästa kontroll över programmens kvalitet 
och underhållningsvärde. Ett sådant samarbete bör såväl kulturellt — 
i detta ords vidsträcktaste mening — som ekonomiskt kunna vara till 
ömsesidig båtnad.

Riksdagen får, i anledning av Kungl. Majits förslag, till Kungl. Majits 
kännedom meddela vad här ovan anförts.

Stockholm den 14 juni 1935.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrivelse Nr 336—337.

Nr 337.

Godkänd av första kammaren den 14 juni 1935. 
Godkänd av andra kammaren den 14 juni 1935.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående provisoriskt dyrortstillägg åt vissa 
befattningshavare i statens tjänst m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 131.)

Till Konungen.
I den till riksdagen avlåtna, den 4 januari 1935 dagtecknade propositio

nen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 
1935/1936 har Kungl. Majit (punkt 157 av det vid propositionen


